平成３０年２月６日

一般社団法人 日本広告業協会

会員社 協会ご担当者 各 位

（ラジオ媒体担当 各位）              一般社団法人 日本広告業協会

                   ラジオ小委員会

委員長 大木 秀幸

ラジオＣＭオンライン運用説明会 大阪開催のご案内

謹啓 時下益々ご清栄の段お慶び申し上げます。

日頃は協会活動にご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当協会ラジオ小委員会と日本民間放送連盟・ラジオ委員会は共同で昨年4月か

らラジオＣＭ素材のオンライン運用をスタートしており、累計運用本数は1月現在で、

2万本程と順調に拡大しております。また、当協会ラジオ小委員会は、日本民間放送連

盟と協働で「ラジオＣＭ素材搬入基準 2018年3月改訂版」をリリースする予定です。

この3月末には素材搬入メディア「ＭＯディスク」は販売終了となり、いよいよオンラ

イン送稿へ一本化が進みます。

つきましては、「ラジオＣＭ素材搬入基準」の改訂内容の説明とともに、より効率的

なラジオＣＭ運用について、今後のご説明をいたします。ラジオCMにかかわる広告会

社、制作会社の皆さまにご理解賜りたく、下記のとおりご案内いたします。

ぜひ、多数の皆さまのご参加をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

テーマ：ラジオＣＭオンライン運用説明会【大阪開催】（広告会社、制作会社対象）

主 催：日本広告業協会・ラジオ小委員会

協 力：大阪アドバタイジングエージェンシーズ協会、日本民間放送連盟、

日本ポストプロダクション協会、日本アド・コンテンツ制作協会

日 時：平成３０年３月２６日（月）13時30分～15時

会 場：大阪大学中之島センター10F 佐治敬三メモリアルホール

（大阪市北区中之島4-3-53 TEL 06-6444-2100）

参加費：無料（定員192名）

締 切：３月１９日（月）

挨    拶：南  庸子（日本広告業協会 ラジオ小委員会副委員長）

スピーカー：末澤  淳（日本広告業協会 ラジオ小委員会ラジオCM運行ＷＧリーダー）

＜敬称略＞ 井上  聡（日本広告業協会 ラジオ小委員会ラジオCM運行ＷＧ）

     中川 享規（広告EDIセンター 管理部長）

※参加申込用紙に必要事項をご記入の上、３月１９日（月）迄にお申し込みください。

以上

お問合せ：日本広告業協会事務局 木村 電話03-5568-0876 kimura@jaaa.ne.jp

mailto:kimura@jaaa.ne.jp

ラジオＣＭオンライン運用説明会 大阪開催

日 時：平成３０年３月２６日（月）13時30分～15時

会 場：大阪大学中之島センター10F 佐治敬三メモリアルホール

（大阪市北区中之島4-3-53 TEL 06-6444-2100）

プログラム：（敬称略）

＜１３時１０分開場＞

１ 13:30～

・開会挨拶

日本広告業協会 ラジオ小委員会副委員長

南  庸子（アサツー ディ・ケイ ｺﾝﾃｸｽﾄﾌﾟﾗﾝﾆﾝｸﾞ本部

ﾗｼﾞｵﾋﾞｼﾞﾈｽ局局長）

２ 13:35～

・ラジオＣＭオンライン運用進捗と今後の展開について

日本広告業協会 ラジオ小委員会ラジオCM運行ＷＧリーダー

末澤  淳（博報堂ＤＹメディアパートナーズ

第一計画管理局進行計画管理部長）

３

14:10～

・ＣＭオンライン送稿システム（Radi Pos）について

日本広告業協会 ラジオ小委員会ラジオCM運行ＷＧ

井上  聡（電通 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾌﾟﾛｾｽﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ局

ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝﾏﾈｼﾞﾒﾝﾄ室進行部））

４ 14:40～

・利用申請、料金について

中川 享規（広告EDIセンター 管理部長）

５ 14:50～ 質疑応答

＜１５時 終了予定＞

会場地図 大阪市北区中之島4-3-53大阪大学中之島センター10F 佐治敬三ﾒﾓﾘｱﾙﾎｰﾙ

京阪中之島線 中之島駅より 徒歩約５分 ／  阪神本線 福島駅より 徒歩約９分

JR東西線 新福島駅より 徒歩約９分  ／  JR環状線 福島駅より 徒歩約１２分

以上